2018年 2月 28日

都道府県登録担当者各位

トランポリン選手としての登録の説明資料

公益財団法人 日本体操協会

総務委員長 遠藤幸一

 2017(平成 29)年度より、トランポリン選手登録が JGA-Web システムに統合されたこと

から、体操・新体操の選手がトランポリン選手としても登録する方法は、体操・新体操の同

じ方法になりました。2018(平成 30)年度も基本的に同じ流れとなります。関係各位への周

知をお願い申し上げます。

【体操・新体操の選手がトランポリン選手としても登録する方法】

1 既に存在しているトランポリンの所属団体に選手を追加登録する場合

既存のトランポリン所属団体マイページよりトランポリンにも登録する体操・新体操選

手の個人 ID 番号を加えてください。追加方法は体操・新体操の登録方法と同様です。マイ

ページ「選手・指導者一括登録」内の「個人会員検索登録」より ID 番号を入力することで

選手を追加できます。

（マニュアル http://jga-web.jp/pdf/regist_guide_team.pdf の 4ページ参照）

2 新規で作るトランポリンの所属団体に選手を追加登録する場合

初めて所属団体を作成する手順に従って、まずはトランポリンの所属団体を作っていただ

きます。各県ごとに加入コードが異なりますので、新規登録する場合は加入コード情報をご

所属の都道府県体操協会より入手してください。

（マニュアル http://jga-web.jp/pdf/regist_guide_team.pdf 参照）

 以上、２つの方法になりますのでご対応よろしくお願いします。

 なお、参考までに、選手が所属できる団体について補足説明いたします。

【表 選手が所属できる団体】

体操競技・新体操枠で登録した所属団体 トランポリン枠で登録

した所属団体 教育機関の団体（学校） その他民間クラブの団体

例 1 所属 所属 所属

例 2 所属 所属 -

例 3 所属 - 所属

例 4 - 所属 所属

例 5 所属 - -

例 6 - 所属 -

例 7 - - 所属

例 1：「体操競技・新体操枠で登録した教育機関の団体（学校）」「体操競技・新体操枠で登

録したその他民間クラブの団体」および「トランポリン枠で登録した団体」に所属した例。

例 2：「体操競技・新体操枠で登録した教育機関の団体（学校）」および「「体操競技・新体

操枠で登録したその他民間クラブの団体」に所属した例。

例 3：「体操競技・新体操枠で登録した教育機関の団体（学校）」および「トランポリン枠で

登録した団体」に所属した例。

例 4：「体操競技・新体操枠で登録したその他民間クラブの団体」および「トランポリン枠

で登録した団体」に所属した例。

例 5：「体操競技・新体操枠で登録した教育機関の団体（学校）」に所属した例。

例 6：「体操競技・新体操枠で登録したその他民間クラブの団体」に所属した例。

例 7：「トランポリン枠で登録した団体」に所属した例。

同一都道府県であれば、どの例においても追加の個人登録料は発生しません。一方、所属

団体設置において団体登録料を設定している都道府県の場合、所属団体設置ごとに団体登

録料を支払う必要が出てきます。

【問い合わせ先】

日本体操協会事務局 大原 ohara@jpn-gym.or.jp / 田内 tauchi@jpn-gym.or.jp